
 

 

kibesuisse Region Ostschweiz und Fürstentum Liechtenstein 
 
Beirat – Liste der Mitglieder (Stand 30.11.16) 
 
Name Vorname Funktion bei kibesuisse Funktion in der Institution Institution E-Mail 
Buchli Markus Ersatzdelegierter Vorstand/Personalverantwortlicher TFO Rapperswil-Jona buchli@respect-selbstbehauptung.ch 
Dalbert Katrina Delegierte Geschäftsleiterin Fachverband Kinderbetreuung GR katrina.dalbert@gmail.com 
Eberle-Frommelt Bettina Delegierte Verantwortliche Pädagogik Verein Kindertagesstätten Liechtenstein Bettina.Eberle-Frommelt@kita.li 
Fieseler Gabriela Ersatzdelegierte Betriebsleiterin KiTs Kindertagesstätte Wil gabriela.fieseler@kits-dayschool.ch 
Goetz Edith Ersatzdelegierte Kita-Leiterin Kita Wil kita.leitung@kita-wil.ch 
Grössl Ruth Delegierte Bereichsleiterin Kindertagesstätten S-D-M, Mittelrheintal Ruth.Groessl@s-d-m.ch 
Heeb Susanne Ersatzdelegierte Präsidentin Verein Chinderhuus Steckborn familie@heeb-shb.com 
Hoch Nadine Mitglied Vorstand OdAGS Geschäftsleiterin Kibesuisse  nadine.hoch@kibesuisse.ch 
Kläger Nicole Delegierte Leiterin Rechnungswesen TFO Wil und Umgebung nicole.klaeger@tagesfamilien-wil-und-umgebung.ch 
Lenggenhager Rita Moderatorin Fachaustausch für 

Leitungen von schulergänzenden 
Angeboten 

Kita-Leiterin Chinderhuus Cavallino, Wittenbach info@chinderhuus-cavallino.ch 

Linder Patricia Mitglied üK OdAGS Kita-Leiterin Kinderkrippe Löwenzahn, St. Gallen patricia.linder@kinderkrippe-loewenzahn.ch 
Oswald Karin Ersatzdelegierte Präsidentin /  

Stv. Kita-Leiterin 
KIBE Thurgau 
Chinderhus Möve, Münsterlingen 

karin.oswald@kibe-thurgau.ch 

Peelen Christiane Moderatorin Fachaustausch für 
HF Kindererzieher/-innen 

Bildungsverantwortliche üK 
Fachspezialistin 

OdaGS SG-AR-AI-FL 
Aufsicht Kindertagesstätten Kt. AR 

christiane.peelen@odags.ch 
christiane.peelen@ar.ch 

Quast Ute Mitglied üK OdAGS 
Moderatorin Fachaustausch für 
Ausbildungsverantwortliche und 
Berufsbildner/-innen  

Krippenleiterin Kita Spielhuus Schnaeggli, St. Gallen krippe@spielhuus-schnaeggli.ch 

Senn-Bieri Ursi Delegierte Präsidentin TFO Mittel- und Ober-Thurgau praesidium@tagesfamilien-motg.ch 
Thomé Urs Delegierter Vizepräsident Verein KITAWAS Kindertagesstätten 

(Wartau, Sargans, Mels, Vilters-Wangs) 
urs.thome@kitawas.ch 

Roth Patrick Moderation Beirat Regionalleiter Ostschweiz+FL Kibesuisse patrick.roth@kibesuisse.ch 


